
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO RAGIONERIA

----------------------------------------------------------------------
N.57  | OGGETTO: LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  FONDO  PER LE RISORSE DA

|          DESTINARE ALLE POLITICHE DI SVILUPPPO DELLE RISOR=
19-08-21 |          SE UMANE ANNO 2020.

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese di agosto.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il vigente regolamento comunale per l'ordinamento degli
uffici e dei servizi;

DETERMINAZIONE RAG. n. 57 del 19-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29.09.2020, con la quale è
stata approvata la Nota di Aggiornamento al DUP per il periodo 2020 – 2022 e la
Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 29.09.2020 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2020-2022;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29.09.2020, con la quale è stata
approvata la parte finanziaria del P.E.G. e il piano degli obiettivi;

Dato Atto che il regolamento di contabilità, nel rispetto delle norme sopra riportate ha
individuato nei dirigenti i soggetti abilitati a sottoscrivere atti di impegno ai sensi di
quanto disposto dall’art. 183, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Considerato che al Segretario Comunale, quale Presidente della delegazione trattante di
parte pubblica, sono assegnati i capitoli relativi alle risorse decentrate del personale non
dirigente del Comune di Rotella;

Visto l’art. 70 quinquies del CCNL 21/05/2018, che fissa i criteri per l’erogazione dei
compensi per specifiche responsabilità, affidate alla Categoria C e D;

Visto l’art. 9 del CCDI del 18/12/2019 che stabilisce le modalità di individuazione,
valutazione ed attribuzione delle specifiche responsabilità;

Visto l’art. 70 bis del CCNL 21/05/2018, che fissa i criteri per l’erogazione dei
compensi per l’indennità condizioni di lavoro;

Visto l’art. 8 del CCDI del 18/12/2019 che stabilisce le modalità di individuazione,
valutazione ed attribuzione delle specifiche indennità;

Visto l’art. 56 quinquies del CCNL 21/05/2018, che fissa i criteri per l’erogazione dei
compensi per l’indennità di servizio esterno;

Visto l’art. 22 del CCDI del 18/12/2019 che stabilisce le modalità di individuazione,
valutazione ed attribuzione delle specifiche indennità;

Richiamato il C.C.D.I., in data 18/12/2019, tra l’Amministrazione Comunale di Rotella,
le R.S.U. e le OO.SS. territoriali, in merito alla ripartizione delle risorse decentrate
destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della
produttività di cui agli artt. 67 e 68 per l’anno 2020 in cui si prevede il finanziamento di
tutte le indennità sopra richiamate;

Visto l’elenco delle figure a cui sono state attribuite dette indennità per l’anno 2020,
individuate dai competenti responsabili (agli atti del servizio personale), sulla base dei
compiti esercitati e dei procedimenti affidati e riparametrate in base alle norme del
contratto decentrato del 28/10/2016 che disciplina le modalità di erogazione
dell'indennità.

EVIDENZIATO che:
1. la spesa è soggetta all’obbligo di pubblicazione nella sezione “Amministrazione
trasparente” sul sito web dell’ente;

DETERMINAZIONE RAG. n. 57 del 19-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



2. non sussistono ragioni di incompatibilità in merito alle fasi di istruttoria ed
emanazione del presente atto dando atto che il responsabile del procedimento/istruttore
sig.ra Diana Di Salvatore risulta tra i beneficiari della presente liquidazione;
3. la presente determinazione è soggetta a pubblicazione sull’albo pretorio secondo la
normativa vigente; 4. la spesa di cui al presente atto non è soggetta a tracciabilità mezzo
C.I.G. per esclusione legislativa di fattispecie;
5. il presente atto è impugnabile presso il competente Tribunale Amministrativo
Regionale (T.A.R.);
6. di dare atto che, ai sensi della legge n.241/90 e s.m.i., non sussistendo alcun conflitto
d’interessi (così come disciplinato dalla legge n.190/2012 “Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica
amministrazione”), responsabile del procedimento è la sig.ra Diana Di Salvatore;
7. il Responsabile del Procedimento effettuerà le verifiche del caso circa gli eventuali
obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14/03/2013 n.33 riguardante la
“Trasparenza Amministrativa”;

Visto il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 ed il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che definiscono
compiutamente le responsabilità ed i compiti del Segretario Comunale e dei Dirigenti;

Dato atto che verrà acquisito il visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile
del settore finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

DETERMINA

Di liquidare alle figure professionali, elencate nell’allegato prospetto riservato,1.
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, le somme a fianco
specificate, in applicazione del C.C.D.I in data 28/12/2018 e all'accordo di
ripartizione delle risorse decentrate anno 2020 approvato con Delibera di Giunta
n. 10 del 12/02/202;

Di liquidare alle figure professionali, elencate nell’allegato prospetto riservato,2.
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, le somme relative alle
ore di straordinario prestato per l’anno 2020;

Di dare atto che dette somme vengono rapportate in caso di prestazione3.
lavorativa a tempo parziale e sono riproporzionate al servizio prestato, per una
spesa complessiva di € 4.465,40;

Di dare atto che, ai sensi della legge n. 241/90 e s.m.i., non sussistendo alcun4.
conflitto d’interessi (così come disciplinato dalla legge n.190/2012
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”), dando atto che il responsabile
del procedimento/istruttore sig.ra Diana Di Salvatore risulta tra i beneficiari
della liquidazione del presente atto;

Di imputare la spesa complessiva di € 4.465,40 al capitolo 2482 alla voce5.
“Fondo Produttività” bilancio 2021.

DETERMINAZIONE RAG. n. 57 del 19-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



Il Responsabile del
Servizio
   Dr. Giovanni

Borraccini

DETERMINAZIONE RAG. n. 57 del 19-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 19-08-21 e vi rimarrà fino al 03-09-21

Rotella, li 19-08-21
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 19-08-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE RAG. n. 57 del 19-08-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA


